

## Дисненский лесхоз

### Цена на деловую древесину в заготовленном виде, реализуемую физическим и юридическим лицам на общих основаниях

#### ЛЕСОМАТЕРИАЛЫ КРУГЛЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД (EN 1927-1:2008/EN 1927-2:2008)

№ п./п.	Длина, м	Сорт	Толщина, см	Франко-нижний лесосклад цена за 1 плотный куб.м. без НДС, руб.	Франко-нижний лесосклад цена за 1 плотный куб.м. с НДС, руб.
---------	----------	------	-------------	--	--

#### (сосна)

1	2,0-6,5	A	до 13	133,20	159,84
2		B		111,00	133,20
3		C		88,80	106,56
4		D		62,16	74,59
4		14-25	A	166,50	199,80
5			B	138,75	166,50
6			C	122,44	146,92
8			D	90,51	108,61
7		26 и более	A	248,45	298,14
8			B	207,04	248,45
9			C	188,12	225,74
12			D	130,57	156,68

#### (ель)

10	2,0-6,5	A	до 13	166,81	200,17
11		B		139,01	166,81
12		C		111,21	133,45
16		D		77,85	93,42
13		14-25	A	208,52	250,22
14			B	173,76	208,51
15			C	139,01	166,81
16			D	95,73	114,88
17		26 и более	A	301,16	361,39
18			B	250,96	301,15
19			C	200,77	240,92
24			D	152,41	182,89

## ЛЕСОМАТЕРИАЛЫ КРУГЛЫЕ БЕРЕЗОВОЙ И МЯГКОЛИСТВЕННЫХ ПОРОД

СТБ 2315-2-2013 (EN 1316-2:2012)

№ п./п.	Длина, м	Сорт	Толщина, см	Франко-нижний лесосклад цена за 1 плотный куб.м. без НДС, руб.	Франко-нижний лесосклад цена за 1 плотный куб.м. с НДС, руб.
---------	----------	------	-------------	--	--

**( ольха )**

23	2,0-6,0	A	14-25	108,69	130,43
24		B		90,58	108,70
25		C		72,46	86,95
26		D		50,72	60,86
26		A	26 и более	130,43	156,52
27		B		108,69	130,43
28		C		86,95	104,34
29		D		60,87	73,04

**( осина )**

41	2,0-6,0	A	14-25	96,39	115,67
42		B		80,32	96,38
43		C		64,26	77,11
44		D		44,98	53,98
44		A	26 и более	115,67	138,80
45		B		96,39	115,67
46		C		77,11	92,53
47		D		53,98	64,78

Биржевая котировка на 4 квартал 2024 г. (действует до 1 января).

На следующие квартала цена меняется в соответствии с биржевой котировкой и устанавливается на квартал.